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1.  Oplæg af Socialtilsyn Midt, kl. 15.00 

 

00.22.00.G01   25/436   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget behandler løbende tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt for enhe-

der på Socialområdet.  

 

På mødet vil leder af Socialtilsyn Midt Ulla Bitsch Andersen deltage, og give et kort oplæg 

om, hvordan Socialtilsyn Midt udfører tilsyn, hvordan tilsynsrapporterne er opbygget, samt 

forventninger til den kommende reform af tilsynene. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at oplægget tages til efterretning. 
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2.  Budgetanalyse på eget fagudvalgsområde 

 

00.32.00.S00   24/9165   Åben sag    

Sagsgang 

VPU  

Sagsfremstilling 

Med denne sag får Voksen- og Plejeudvalget mulighed for at tage stilling til, om der er emner, 

der ønskes belyst i en budgetanalyse på eget område. Budgetanalyserne på fagudvalgene skal 

bidrage til at give et godt afsæt for fagudvalgene til at skabe et økonomisk råderum og til de 

budgetdrøftelser og prioritering af råderumsforslag, der vil være i fagudvalgene i april/maj 

måned forud for budgetlægningen. 

 

Det fremgår af den økonomiske politik, at der forud for de kommende budgetforhandlinger 

udarbejdes budgetanalyser. Forud for budget 2025 var der fokus på udarbejdelse af råderum-

skataloget, hvori der naturligt indgik analyse af en række udvalgte områder til præsentation af 

råderumsforslagene. For at skabe rum og tid til råderumsarbejdet blev der ikke igangsat større 

analyser ud over dette i processen forud for forhandlingerne omkring budget 2025.  

 

I 2025 er der fokus på at implementere de udvalgte råderumsforslag i budgetaftalen. En del af 

forslagene inkluderer yderligere analysearbejde, som eksempel kan nævnes projektet ”Kloge 

kvadratmeter – Fremtidens Norddjurs”, som bygger på en indledende analyse af den kommu-

nale ejendomsportefølje for Norddjurs Kommune bestilt i 2024. I realisering af ”Kloge kva-

dratmeter” indgår projekter som kræver yderligere analyser, det er bl.a. i forhold ”Fremtidens 

administrative bygninger”, som favner bredt på de 4 administrative bygninger i forhold til at 

arbejde med at reducere dem til 3, mens der også forberedes en analyse af ejendomme på sko-

leområdet.  

 

Budgetaftalen indeholder mange fagspecifikke emner, men flere af dem går på tværs og vil 

medføre ekstra opgaver til implementering bredt i organisationen, eksempelvis: 

• Flådestyringsenhed, som skal udvikle og drive centraliseret flådestyring af kommu-

nens køretøjer for at reducere CO2 og optimere drift, indkøb og kørsel af køretøjer.  
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• Diverse effektiviseringer af arbejdsgange i administrationen fx omkring aktindsigt 

samt implementering af generativ kunstig intelligens i alle dele af organisationen.  

• Ledelsesinformation.  

• Indfasning BDO-styringsanalyse på voksen- og handicapområdet. 

• Samling af demensindsatsen i Glesborg. 

 

Derudover har regeringen vedtaget en række store velfærdsreformer, som også betyder en 

lang række ændringer og opgaver for kommunerne, hvor der også vil skulle udarbejdes en 

række analyser.  

 

Endvidere vil der være en opdatering af Velfærdsplanen herunder en belysning af kapacitets-

situationen. 

 

Til orientering igangsættes der på Børne- og Ungdomsudvalget en budgetanalyse om tand-

plejen med henblik på at undersøge mulighederne for udvikling af kvalitet og drift. Dette om-

fatter også omsorgs-, special- og socialtandpleje til fysisk og psykisk udviklingshæmmede og 

andre udsatte borgere på Voksen- og Plejeudvalgets område.  

 

På baggrund af ovennævnte forhold fra budgetaftalen for 2025 er det forvaltningens anbefa-

ling, at der for at skabe rum og tid til implementering af råderumsforslagene og arbejdet med 

kommende reformer og øvrige tværgående emner, at der ikke igangsættes større analyser i 

foråret 2025.  

 

Det skal bemærkes, at det i proceduren for udarbejdelsen af budget 2026-2029 også indgår, at 

Økonomiudvalget og de enkelte fagudvalg i løbet af foråret 2025 får forelagt sager om nøgle-

tal på eget område. Nøgletallene kan således indgå i de enkelte udvalgs drøftelser og budget-

prioriteringer på eget område. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Budgetanalyserne er et led i den økonomiske politik for Norddjurs Kommune, og budgetana-

lyserne anvendes som udgangspunkt til brug for budgetprocessen.  
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Fra Norddjurs Kommunes økonomiske politik: 

” Budgetanalyser skal være med til at fremme et organisatorisk fokus og sigte samt et princip 

om intelligente investeringer, som kan bidrage til at forbedre kommunens økonomi både på 

udgiftssiden og indtægtssiden. Som led i at sætte en strategisk dagsorden udpeger økonomi-

udvalget på den baggrund hvert år 2-3 områder, hvor der udarbejdes budgetanalyser til brug 

i budgetprocessen. Budgetanalyserne udvælges ud fra en turnusordning, hvor områder under 

pres har førsteprioritet, mens der også arbejdes ud fra en betragtning om, at alle områder 

over tid og ud fra en systematisk tilgang skal gennemgå en analyse. Fagudvalgene kan i et 

vist omfang iværksætte budgetanalyser på eget område.” 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Der er ikke lovkrav om at udarbejde analyser til budgettet. 

De forskellige krav til budgettets udformning er beskrevet i Bekendtgørelse om kommunernes 

budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at der ikke skal igangsættes yderligere analyser på udvalgets 

område forud for det kommende arbejde med budget 2026. 
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3.  Udmøntningsplan 2025-2028 

 

00.30.10.S00   24/7615   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af vedtagelsen af Norddjurs Kommunes budget 2025-2028 er der udarbejdet en 

udmøntningsplan, som er godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 11. december 2024. 

Det anbefales fagudvalgene at benytte planen i forhold til de områder som vedrører det enkel-

te udvalg og som også vil afspejles i arbejdsplanen for udvalget. Udmøntningsplanen frem-

lægges derfor på fagudvalgenes møder i januar 2025 til efterretning på eget område. 

 

I den samlede udmøntningsplan indgår samtlige emner fra budgetaftalen som Kursen for 2025 

mens planen også beskriver Koordinering og Commitment til forløbet og sagsbehandlingen i 

de enkelte sager. Som bilag til denne sag er der vedlagt et udsnit af den faste udmøntningsplan 

med den del, som vedrører Voksen- og Plejeudvalgets egne punkter samt de tværgående 

punkter som går på tværs som fx råderumsforslag, budgetoverholdelse m.v.   

 

Udmøntningsplanen er opdelt i driftsændringer, råderumsforslag, anlægsprojekter pr. fagud-

valg og hensigtserklæringerne er opdelt i hovedpunkter fra budgetaftalen og grupperet efter:  

 Økonomisk Politik  

 Politiske visioner  

 Sociale investeringer, Fremtidens velfærd, Skoler og dagtilbud  

 Norddjurs i bevægelse  

 Partnerskaber  

 Vækst, erhverv og beskæftigelse  

 Klima, miljø, natur og den grønne omstilling.  

 

Budgetaftalen indeholder i år relativt mange opgaver, og der er bl.a. med baggrund i råderum-

skataloget tale om en række emner, som går på tværs. Der arbejdes i Koncernledelsen med at 
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få disse tæt forbundet og forankret i organisationen og aktivt skabe mere værdi ud i afdelin-

gerne. Direktionen har drøftet udmøntningsplanen, og det er aftalt, at der især i forhold til de 

indsatser, som kræver fokus på tværgående koordination vil være løbende vurdering af an-

svarsområder, samarbejde og snitflader mellem direktion og koncernledelsen. 

 

Af større strategiske tværgående emner kan bl.a. nævnes:  

 Arbejdet med kloge m2, som skaber de bedste rammer for borgere og ansatte og redu-

cerer kapacitet og omkostninger m.v.  

 Flådestyringsenhed, som skal udvikle og drive centraliseret flådestyring af kommu-

nens køretøjer for at reducere CO2 og optimere drift, indkøb og kørsel af køretøjer.  

 Diverse effektiviseringer af arbejdsgange i administrationen fx omkring aktindsigt 

samt implementering af generativ kunstig intelligens i alle dele af organisationen.  

 

Råderumsarbejdet har i løbet af 2024 spillet en stor rolle ind i arbejdet om budgettet og i 2025 

er der fokus på at implementere de udvalgte råderumsforslag. I forhold til udmøntning af ef-

fektiviseringsbidraget i 2025 er det også muligt at inddrage forslag fra råderumskataloget. Der 

tages stilling til en ny runde af råderumsforslag i forbindelse med budgetlægningen for budget 

2027.  

 

De punkter, der allerede er implementeret, er markeret med X for afsluttet i udmøntningspla-

nen. Det er eksempelvis afledt drift i forbindelse med flere af anlægsprojekterne. Det fremgår 

også af udmøntningsplanen hvilke punkter, der vil blive behandlet i fagudvalgene, og punk-

terne vil indgå i arbejdsplanen på de enkelte udvalg.  

 

Udmøntningsplanen er et dynamisk dokument og bliver løbende udviklet og opdateret. De 

anførte tidspunkter i planen er vejledende, og kan blive justeret.  

 

Der vil ske løbende kommunikation og formidling omkring udmøntningsplanen i hele organi-

sationen og i vedkommende sager vil der ske inddragelse af MED-organisationen, Direktio-

nen og Koncernledelsen. Samtidig er indsatser med tværgående koordination også fremhævet, 

og disse vil løbende blive fulgt og drøftet på direktionsmøder. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udmøntningen af budgettet tager strategisk udgangspunkt i den politisk Plan- og Udviklings-

strategi som er vedtaget i november 2023, og sætter retning for både den strategiske og fysi-

ske udvikling og har særlig fokus på Natur, Prioritering af arealer og Den grønne omstilling. 

Plan- og udviklingsstrategien og dens arbejde med visioner og FN's verdensmål er retningsgi-

vende for al fysisk og strategisk planlægning i kommunen, også planlægningen af politikker, 

strategier samt handleplaner.  

 

Udmøntningen har endvidere værdimæssigt afsæt i værdierne Vores Norddjurs og der vil bli-

ve arbejdet aktivt med: Tillid, ordentlighed, udvikling og fællesskab med fokus på den tvær-

gående og helhedsorienterende tænkning. Det udmønter sig blandt andet i løsningen af kerne-

opgaven, herunder service til borgere og erhvervsliv, samt i måden, hvorpå der skabes udvik-

ling i og af kommunen som helhed og ledelse i samspil med medarbejdere. 

 

Yderligere har udmøntningsplanen sammenhæng i forhold til efterlevelse af direktionens stra-

tegiske indsatser og ledelsesgrundlag herunder hvor Kursen for 2025 er lagt i de enkelte em-

ner mens der med Koordinering og Commitment (KKC) i implementeringen forventes styrket 

aktørskab i organisationen. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Der er ikke lovkrav om at udarbejde en udmøntningsplan vedrørende budgettet, men udmønt-

ningsplanen støtter op om det planlægningsmæssige omkring udmøntning og efterlevelse af 

budgettet som har udgangspunkt i Den kommunale styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen om udmøntningsplanen for budget 2025 for 

Voksen- og Plejeudvalgets område tages til efterretning. 
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Bilag: 

1 Åben Udmøntningsplan 2025-2028 (Voksen- og Plejeudvalget) 127810/24 
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4.  Frigivelse af pulje til rådgivnings- og kompetenceforløb på botilbuddet Skovstjernen 

 

00.30.18.Ø34   25/464   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag søges om frigivelse af puljemidler til rådgivnings- og kompetenceforløb vedrø-

rende forebyggelse af magtanvendelse på botilbuddet Skovstjernen. 

 

Område Grenaa har ansøgt og fået tilsagn om midler til dækning af vikartimer ved sociale 

botilbud i forbindelse med, at botilbuddet indgår i rådgivnings- og kompetenceforløb til fore-

byggelse af magtanvendelse i samarbejde med Social- og Boligstyrelsen. Tilskuddet udgør i 

alt 0,320 mio. kr. i projektperioden, der løber fra 1. januar 2025 til 31. december 2025. Ind-

tægterne fra de eksterne projektmidler modsvares af tilsvarende udgifter til dækning af vikar-

timer, og er derfor samlet set budgetneutral. 

 

Tilskudsbrev fra Social- og Boligstyrelsen er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Indsatsen understøtter den fælles langsigtede strategi på socialområdet, hvor et af pejlemær-

kerne indebærer strategisk kompetenceudvikling, for at sikre at medarbejdere har den faglig-

hed, som opgaverne kræver. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor.  

Lovgrundlag 

Den kommunale styrelseslov §40. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at der gives tillægsbevilling på 0,320 mio. kr. i 2025 til såvel 

indtægter som udgifter til rådgivnings- og kompetenceforløb til forebyggelse af magtanven-

delse til Område Grenaa under Socialområdet på Voksen- og Plejeudvalgets område. Udgifter 

og indtægter finansieres af kassen og er samlet set budgetneutrale. 

Bilag: 

1 Åben Tilskudsbrev fra Social- og Boligstyrelsen - Skovstjernen 16599/25 
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5.  Mulighed for etablering af lokalplejehjem  

 

00.22.00.G01   24/1645   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Danmarksdemokraterne, Sociali-

stisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre indgik 

den 18. april 2024 aftale om en reform af ældreområdet. Ambitionen med aftalen er bl.a. en 

frisættelse af ældreområdet, herunder plejehjem, der i højere grad skal kunne drives med lokal 

frihed og større inddragelse af det omkringliggende samfund og civilsamfundet. Fra den 1. 

januar 2025 har kommunerne derfor mulighed for at etablere såkaldte lokalplejehjem.  

 

Lokalplejehjem er en ny type plejehjem, der etableres som et aktieselskab jf. selskabsloven, 

hvor en eller flere kommuner ejer selskabet bag lokalplejehjemmet. Ledelsen af lokalpleje-

hjem varetages af selvstændige professionelle bestyrelser bestående af repræsentanter fra lo-

kalområdet, herunder det lokale erhvervsliv, som får ansvar for plejehjemmets drift og øko-

nomi. Sammensætningen af bestyrelsen reguleres i Bekendtgørelse om lokalplejehjem. 

Kommunalbestyrelsen har fortsat ansvaret for visitation, finansiering og forsyning med lokal-

plejehjem.  

 

Der er i aftalen om Ældrereformen afsat en pulje på 120 mio. kr. fra 2024-2027 til etablering 

af lokalplejehjem, eksempelvis til rådgivning af ledelser og bestyrelser, vedtægter mv. Der 

forventes nærmere udmeldinger vedrørende udmøntningen af puljen primo 2025. 

 

Lokalplejehjem får de samme frihedsgrader som private friplejehjem, og frisættes dermed fra 

kommunale politikker og krav. Kommunalbestyrelsen bevarer fortsat sit ansvar for opgavens 

udførelse, ligesom Kommunalbestyrelsen også har pligt til at føre tilsyn med, at selskabet 

udfører opgaven på Kommunalbestyrelsens vegne i overensstemmelse med lovgivningen. Det 

er alene udførelsen af opgaven, som Kommunalbestyrelsen overlader til selskabet. Selskabet 

udfører således opgaven på Kommunalbestyrelsens vegne.  
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Kommuner har i dag ikke hjemmel til at tilbyde beboere på almene plejehjem køb af tilkøbsy-

delser. Med etableringen af lokalplejehjem vil kommunen kunne tilbyde beboerne at tilkøbe 

supplerende ydelser som f.eks. ekstra rengøring, mad til pårørende, fejring af mærkedage, 

manicure m.v. Beboere på lokalplejehjem har ret til samme hjælp og støtte, som de ville mod-

tage, hvis de var bosiddende på et alment plejehjem. Lokalplejehjem må derfor kun tilbyde 

tilkøb af ydelser udover, hvad den enkelte beboer har krav på efter §§ 9 og 10 i Ældreloven.  

 

Det er op til kommunalbestyrelsen at beslutte, om den vil anvende muligheden for at etablere 

eller omdanne eksisterende plejehjem til lokalplejehjem. Nedenfor er muligheder og opmærk-

somheder ved etablering af lokalplejehjem oplistet.  

Scenarie  Muligheder  Opmærksomheder  

Et eller flere nuvæ-

rende plejecentre 

omdannes til lokal-

plejehjem  

 Borger kan tilkøbe ekstra 

ydelser på markedsvilkår 

 Tilpasning af drift til lokale 

forhold 

 Frihedsgrader som private 

friplejehjem 

 Frisættelse af kommunale 

politikker og krav 

 Adskillelse af myndighed og 

drift, hvor kommunen er an-

svarlig for visitation, finansie-

ring og forsyning, mens be-

styrelsen er ansvarlig for drift 

og økonomi. 

 Mobilisering af lokale og 

erhvervsdrivende til bestyrel-

sen er en forudsætning for 

drift af lokalplejehjem 

Ingen lokalplejehjem 

i Norddjurs Kommu-

ne 

 Det er ikke et krav at kom-

muner skal etablere lokalple-

jehjem 

 Indenfor de kommunale 

rammer er der mulighed for at 

etablere variationer på tværs 

af plejecentret og samspil 

med lokalsamfundet ligesom 

repræsentanter fra lokalsam-

fundet kan indgå i beboer- og 

pårørenderåd 

 

Loven om lokalplejehjem træder i kraft den 1. januar 2025.  
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En oversigt over forskelle mellem almene plejehjem, lokalplejehjem og friplejehjem er ved-

lagt.   

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til den forenklingsdagsorden, som gælder både nationalt og lokalt. I 

Norddjurs Kommune blandt andet i form af den igangværende proces med at erstatte den sto-

re mængde politikker med overliggende målsætninger.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Lov om lokalplejehjem er en del af ældrereformen.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at der tages stilling til, om forvaltningen skal udarbejde et mere 

konkret oplæg til etablering af et og/eller flere lokalplejehjem. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt - Almen plejehjem, lokalplejehjem og friplejehjem 90417/24 
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6.  Forlængelse af medlemskab af Solsikkeprogram 

 

00.22.00.G01   22/9731   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 23. november 2022 at indgå et medlem-

skab af Solsikkeprogrammet, hvorfor Norddjurs Kommune har været en del af ordningen si-

den 2023. Det nuværende medlemskab udløber den 1. marts 2025, der har været finansieret af 

Handicaprådets budget for 2024. 

 

Handicaprådet har på sit møde den 9. januar 2025 drøftet en mulig forlængelse af Solsikke-

programmet. Handicaprådet ønsker, at medlemskabet forlænges med et år og foreslår, at dette 

finansieres via rådets budget for 2025. Handicaprådet har et samlet budget på 55.663 kr. i 

2025.  

 

Handicaprådet har på denne baggrund sendt en henvendelse til Voksen- og Plejeudvalget, der 

er vedlagt som bilag. 

 

På mødet skal Voksen- og Plejeudvalget beslutte, om medlemskabet skal forlænges til den 1. 

marts 2026. 

 

Solsikkeprogrammet er en international mærkningsordning, der har til formål at gøre usynligt 

handicap synligt. Med et solsikkesymbol, der kan bæres som nøglesnor, kasket eller armbånd 

mv., kan borgere med et skjult handicap vise omgivelserne, at de har behov for særlig op-

mærksomhed i form af ekstra hjælp, tid eller tålmodighed. 

 

Der har generelt været en positiv respons fra både borgere og medarbejdere. 

 

Forlængelse af Solsikkeprogrammet 
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En forlængelse af medlemskabet vil koste 14.500 kr. eks. moms for et år. Dette er uden tilkøb 

af solsikkeprodukter. Disse kan tilkøbes ved siden af, dog med 10 % rabat hvis medlemskabet 

forlænges. 

 

Forlænges medlemskabet ikke, vil Norddjurs Kommune ikke længere kunne kalde sig Solsik-

kevenlig, hvormed der ikke kan uddeles flere produkter, og skiltningen af ordningen skal fjer-

nes fra kommunens bygninger. 

 

Da solsikkeprodukterne udleveres på kommunens biblioteker, vil en forlængelse af medlem-

skabet kræve, at bibliotekets nuværende medarbejdere skal se eller gense tre induktionsvideo-

er. Videoerne giver medarbejderne indsigt i, hvad et usynligt handicap er, hvad solsikken be-

tyder, og hvordan man bedst møder en person med et usynligt handicap. 

 

En status vedrørende medlemskabet af Solsikkeprogrammet, er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Handicappolitik 2013, der lægger vægt 

på, at borgere med et handicap skal mødes med respekt og med fokus på deres muligheder 

frem for begrænsninger. 

 

Med tilslutning til Solsikkeprogrammet understøttes visionen om, at borgere med handicap 

skal inkluderes, have gode livsbetingelser samt mulighed for at deltage i fællesskaber som alle 

andre. Desuden vil tilgængeligheden i det offentlige rum øges for borgere med et skjult handi-

cap. 

Økonomiske konsekvenser 

Sagens økonomiske konsekvenser fremgår i sagsfremstillingen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Solsikkeprogrammet forlænges med et år og finansieres af 

Handicaprådets budget for 2025. 
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Bilag: 

1 Åben Henvendelse til Voksen- og Plejeudvalget - Forlængelse af Solsikkepro-

gram 

17343/25 

2 Åben Notat - Status på Solsikkeprogram 10249/25 
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7.  Henvendelse fra Handicaprådet om indtrædelse i pårørenderåd på Socialområdet 

 

00.22.00.G01   24/9508   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Handicaprådet har den 15. januar 2025 sendt en henvendelse til Voksen- og Plejeudvalget, da 

rådet ønsker at indtræde i pårørenderådene på Socialområdet. Henvendelsen er vedlagt som 

bilag. 

 

På mødet skal Voksen- og Plejeudvalget beslutte om der skal arbejdes videre med henvendel-

sen fra Handicaprådet. 

 

Det er ikke muligt for Handicaprådet at indtræde i pårørenderådene indenfor de nuværende 

vedtægter, der er vedlagt som bilag. En vedtægtsændring skal godkendes i Økonomiudvalget 

og Kommunalbestyrelsen. 

 

Såfremt Voksen- og Plejeudvalget ønsker, at der arbejdes videre med dette, foreslår forvalt-

ningen, at der udarbejdes forslag til nye vedtægter for pårørenderådene på Socialområdet. 

 

Forslag til sagsgang:  

 Forslag til nye vedtægter forelægges udvalget på et kommende møde 

 Høring i pårørenderåd på Socialområdet 

 Behandling i Voksen- og Plejeudvalget 

 Behandling i Økonomiudvalget 

 Behandling i Kommunalbestyrelsen. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget beslutter, om der skal arbejdes 

videre med henvendelsen fra Handicaprådet.  

Bilag: 

1 Åben Henvendelse fra Handicaprådet om indtrædelse i pårørenderåd på Socia-

lområdet 

17401/25 

2 Åben Vedtægter for beboer og pårørendesamarbejde 17409/25 
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8.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2025 

 

00.22.00.P35   25/2   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Voksen- og Plejeudvalgets ar-

bejdsplan for 2025. 

 

Forslaget til arbejdsplan for 2025 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at den opdaterede udgave af Voksen- og Plejeudvalgets ar-

bejdsplan for 2025 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2025 19336/25 
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9.  Orientering 

 

00.22.00.G01   25/144   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På Voksen- og Plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Status vedrørende samling af demensindsatsen. En status samt tids- og procesplan er 

vedlagt som bilag. 

 

 KL’s Social- og Sundhedspolitisk Forum den 8. og 9. maj 2025. Programmet er ikke 

offentligt endnu. 

 

 Workshop vedrørende fremtidig anvendelse af bygninger på Posthaven og i Fuglsang-

gården. 

 

 Samarbejdsprojekt med Region Midtjylland vedrørende Lighed i sundhed. Tids- og 

procesplan er vedlagt som bilag. Voksen- og Plejeudvalget har mulighed for at deltage 

på de datoer, der er markeret med gult. 

 

 Tilsynsrapport fra Arbejdstilsynet vedrørende Plejehjemmet Fuglsanggården. Afgørel-

se på tilsynsbesøget og et notat er vedlagt som bilag. 

 

 Opfølgning på handleplaner vedrørende tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (Skov-

stjernen og Banesvinget). Et notat og opdaterede handleplaner er vedlagt som bilag. 

 

 Oversigt over ankeafgørelser for 3. og 4. kvartal 2024 på Sundheds– og Omsorgsom-

rådet samt Handicap- og psykiatriområdet. Oversigter er vedlagt som bilag. 
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 Oversigt over magtanvendelse for 3. og 4. kvartal 2024 på Sundheds- og Omsorgsom-

rådet samt Socialområdet. En oversigt er vedlagt som bilag. 

 

 Konstituering af Frivilligrådet. Et notat er vedlagt som bilag. 

 

 Projektsamarbejde med VIA om udvikling af koncept for intern undervisning i Autis-

me. Se link for mere information. 

 

 Information om Det Socialfaglige Nævn vedrørende magtanvendelse over for borgere 

med handicap. Et notat er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Status på samling af demensindsatsen 16501/25 

2 Åben Tids- og procesplan for flytning af berørte beboere 16502/25 

3 Åben Tids- og procesplan for projekt Lighed i sundhed 17119/25 

4 Åben Afgørelse fra Arbejdstilsynet - Plejehjemmet Fuglsanggården 16623/25 

5 Åben Notat - Påbud fra Arbejdstilsynet - Plejehjemmet Fuglsanggården 16624/25 

6 Åben Notat - Orientering om status på handleplaner for Skovstjernen og Ba-

nesvinget på baggrund af tilsynsbesøg fra Socialtilsyn Midt 

19319/25 

7 Åben Handleplan Banesvinget - opdateret januar 2025 19317/25 

8 Åben Handleplan Skovstjernen - opdateret januar 2025 19318/25 

9 Åben Ankeafgørelser 2024 - Sundheds- og Omsorgsområdet 16317/25 

10 Åben Ankeafgørelser 2024 - Handicap og psykiatriområdet 16380/25 

11 Åben Oversigt over magtanvendelser 3.-4. kvartal 2024 5957/25 

12 Åben Konstituering af nyt Frivilligråd 2025 16313/25 

13 Åben Information om Det Socialfaglige Nævn vedrørende Magtanvendelse 10084/25 

https://www.linkedin.com/posts/christina-dahl-madsen-9a240b19_nye-digitale-l%C3%A6ringsformater-skal-styrke-activity-7284935403680190464-nUs8?utm_source=social_share_send&utm_medium=member_desktop_web
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over for borgere med handicap til kommunerne 
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Bilagsoversigt 

 

3.  Udmøntningsplan 2025-2028 

   1.  Udmøntningsplan 2025-2028 (Voksen- og Plejeudvalget) (127810/24)  

 

4.  Frigivelse af pulje til rådgivnings- og kompetenceforløb på botilbuddet Skovstjernen 

   1.  Tilskudsbrev fra Social- og Boligstyrelsen - Skovstjernen (16599/25)  

 

5.  Mulighed for etablering af lokalplejehjem  

   1.  Oversigt - Almen plejehjem, lokalplejehjem og friplejehjem (90417/24)  

 

6.  Forlængelse af medlemskab af Solsikkeprogram 

   

1.  Henvendelse til Voksen- og Plejeudvalget - Forlængelse af Solsikkeprogram 

(17343/25)  

2.  Notat - Status på Solsikkeprogram (10249/25)  

 

7.  Henvendelse fra Handicaprådet om indtrædelse i pårørenderåd på Socialområdet 

   

1.  Henvendelse fra Handicaprådet om indtrædelse i pårørenderåd på Socialområdet 

(17401/25)  

2.  Vedtægter for beboer og pårørendesamarbejde (17409/25)  

 

8.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2025 

   1.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2025 (19336/25)  

 

9.  Orientering 

   

1.  Status på samling af demensindsatsen (16501/25)  

2.  Tids- og procesplan for flytning af berørte beboere (16502/25)  

3.  Tids- og procesplan for projekt Lighed i sundhed (17119/25)  

4.  Afgørelse fra Arbejdstilsynet - Plejehjemmet Fuglsanggården (16623/25)  

5.  Notat - Påbud fra Arbejdstilsynet - Plejehjemmet Fuglsanggården (16624/25)  

6.  Notat - Orientering om status på handleplaner for Skovstjernen og Banesvinget 

på baggrund af tilsynsbesøg fra Socialtilsyn Midt (19319/25)  
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7.  Handleplan Banesvinget - opdateret januar 2025 (19317/25)  

8.  Handleplan Skovstjernen - opdateret januar 2025 (19318/25)  

9.  Ankeafgørelser 2024 - Sundheds- og Omsorgsområdet (16317/25)  

10.  Ankeafgørelser 2024 - Handicap og psykiatriområdet (16380/25)  

11.  Oversigt over magtanvendelser 3.-4. kvartal 2024 (5957/25)  

12.  Konstituering af nyt Frivilligråd 2025 (16313/25)  

13.  Information om Det Socialfaglige Nævn vedrørende Magtanvendelse over for 

borgere med handicap til kommunerne (10084/25)  
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